Sistema SIPEF pela respectiva Organização Social  por ser a detentora  das informações,  portanto fica a cargo da OS o  zelo,  a veracidade e fidedignidade das
informações/valores que são inseridos. Neste diapasão cabe-nos relatar que o Hospital Estadual de Formosa – Dr. César Saad Fayad, iniciou o mês de janeiro de
2021, ou seja, 01/01/2021, com  saldo total disponível de R$ 3.063.457,04 (três milhões, sessenta e três mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e quatro
centavos).

Foram repassados para a Organização Social, nos meses de janeiro a julho de 2021, recursos no montante de R$ 32.989.740,88 (trinta e dois
milhões, novecentos e oitenta e nove mil setecentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos) nos moldes explicitados no Fluxo de Caixa abaixo.

De acordo com os dados transmitidos, conciliados com a movimentação ocorrida nas respectivas contas bancárias, os pagamentos
efetuados nos meses janeiro a julho de 2021, totalizaram o montante de R$ 31.403.496,00 (trinta e um milhões, quatrocentos e três mil quatrocentos e noventa
e seis reais), demonstrados no Fluxo de Caixa e Gráfico abaixo.

Observação: movimentação referente a conta "Fundo Fixo" não registrada no período de janeiro a julho/2021 conforme balancetes.

2.2.4. Da Análise (CAC) 

A metodologia D+1 entrou em operação a partir de 22/02/2017 e, no período compreendido entre 01/01/2021  a 31/07/2021  foram